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A farsang eredete  
(internetes szövegek alapján) 
 

 A farsang elnevezése és a legrégebbi 
szokásadatok, középkori német hatásra val-
lanak.  
 A farsang a párválasztás időszaka és 
egyben fontos esküvői szezon, mivel a húsvéti böjt időszakában 
már tilos volt esküvőt tartani. A falvakban a legények szervezték a 
bálokat, a lányok rokonaik segítségével bokrétát adtak a kiszemelt 
legénynek, aki a farsang végén nyilvános színvallásként a kalapjára 
tűzte. 
 Koncz király és Cibere vajda egy Európa-szerte elterjedt szokás, 
drámajáték. Cibere vajda neve a böjti ételt, a ciberét jelképezi (a ci-
bere savanyított lé, vagy leves). Koncz király pedig a húsos, zsíros 
ételeket. Vízkeresztkor és húshagyó kedden megküzdöttek egy-
mással, első esetben Koncz király, másodikban Ciberevajda nyerte 
a párviadalt. Farsangi szokások keretében, szalmabábukkal, esetleg 
színdarabbal is eljátszották a tréfás küzdelmet. Kerka, 3.o. 

Palánta Farsang—2020.02.17. 15:00-17:00 

 

 Mint ahogy minden iskolában, a Palántában is megrendezik a 

farsangot minden februárban. A résztvevők beöltözhetnek aminek 

csak akarnak, ehetnek, ihatnak, és részt vehetnek mindenféle verse-

nyen. Idén lesz álarckészítő, fánkevő, lufipukkasztó, újságtánc, és 

csokievő verseny. Az utóbbihoz környezetvédelmi szempontokból, 

a versenyzőknek hoznia kell otthonról egy kanalat, és egy villát.  

 Én mindig részt veszek annyi versenyen, amennyin csak tudok, 

mert tök jó az összes. Ezeken kívül bárki részt vehet a jelmezverse-

nyen, (egyébként a felsőst tavaly, meg tavalyelőtt is én nyertem 

meg), ami két részre van osztva: otthon készített, és boltban vásá-

rolt. Ezen belül külön vannak választva a felsős, és az alsós verseny-

zők. Minden kategória díja egy ínycsiklandó csokitorta! 

Félix. 7.o. 



„Elkezdtük a múltunk kutatást. 2020. II. 7-én mu-

tattuk be a családfáinkat. Ugyanazon a napon 

megnéztünk egy egyórás és harminchárom perces 

filmet István király vezérré választásáról, esküvő-

jéről, királlyá választásáról és unokatestvére, Kop-

pány haláláról.” - Berci, Kerka, Lili, Viola 

 

 

Rövid hírek a Palántából 

 

Negyedikesek megnézték 

a Tutanhamon Kiállítást, 

és két új gyerek is jött az 

osztályukba: Lotti és Leila. 

„A beszélgetőkörön csend-

ben kell lenni, hogy halljad, 

miről számol be a társad. 

Még azért is maradj csönben, 

hogy a másik is hallja.” 

János vitéz-kiállítás volt az ötödi-
keseknél január 13-23-ig. 

„Nagyon megérte a befektetett 
energia, mert egy csomó rágcsa 
gyűlt össze, de ami még jobb, 
hogy a rágcsákra nézve látjuk, 

hogy ennyien jöttek be.” 

Február 17-én délután 15:00-kor kezdődik a Far-

sang a Művészetek Házában. Lesz csokievő ver-

seny fémvillával, fémkanállal, papírtányérból; 

fánkevő verseny, papírtánc, lufipukkasztó a ha-

gyományok szerint; lesz táncház, Konc és Cibe-

re, kiszebáb, és természetesen jelmezverseny is. 

A tavalyi sikerből kiindulva idén is lesz álarcké-

szítő-verseny, amire 17-én délig várják a padö-

kösök az alkotásokat.  



 

 

 

 

„Január közepén záródott az osztály indián 

projektje. Amellett, hogy megnéztük a valóság-

ban és mondáikban honnan származnak az in-

diánok, hogyan élnek, és milyen szokásaik vannak, mi is megpróbáltunk in-

dián bőrbe bújni. Választottunk magunknak indián nevet, készítettünk fej-

díszt és ruhát, tipit és tüzet, amit a törzsi tanácskozáson körbe ülhettünk. Ál-

mainkra pedig ezentúl álomfogóval vigyázunk.” Mary, Melinda 

„A legjobb az volt, 
hogy a lányokkal csi-
nálhattuk a tipit.” Lívi 

„Nekem a bot festése 
volt a legérdekesebb.” 
Bogdus 

Nekem a totem-
oszlop készítés 
tetszett a legjob-
ban.” Tomi 

 

 

„Szép indián me-
séket olvasott 
Melinda az osz-
tálynak.” Lőrinc 

A tipi (tepee, vagy teepee) szó lakota 
eredetű, és jelentése "lakás", a tip ige 
jelentése pedig "lakni". Kúp alakú in-
dián sátor, amelynek vázát faoszlo-
pok alkotják, kívülről pedig cserzett 
állatbőrök (főleg bölény) borítják. 
https://westernvilag.blogspot.com/2014/04/a-tipi.html  

https://westernvilag.blogspot.com/2014/04/a-tipi.html


 

 

 

„Nekem az tetszett a legjobban, amikor hiányzás után gyorsan beértem 
a többieket az álomfogó készítésekor.” Dorka 

„Nekem nagyon tetszett, amikor álomfogót készítettünk.”Mira, Csenge 

„Nekem az álomfogó tetszett a legjobban.” Zs. Dani 

„Fejdíszt és ru-
hát készítet-
tünk.” Jázon 



 

„Nos, vége az egy hétnek, amikor az  5. 

osztály bemutatta a János vitéz-kiállítást. 

Nekem nagyon tetszett, mert nem hittem 

volna, hogy ennyire jó lesz. Fárasztó volt 

megcsinálni, de az egyértelműen látszó-

dott, hogy a minecraft-filmesek hihetetle-

nül sokat dolgoztak a feladatokkal. Ne-

kem igazából minden tetszett. Talán a 

bábozást és a filmeket tudnám kiemelni. 

Visszatérve a munkára, be kell vallanom, 

nekem se volt kevés munkám: rajz, 

kahoot, csapatvezetés, felkonferálás. 

Mindent összevetve hihetetlen volt a ki-

állítás.” Zs. Andris 

„Decemberben kezdtük el, és az volt a 

célja, hogy feldolgozzuk a János vitéz ne-

vű elbeszélő költeményt.  Csomó ötlet 

született, de csak néhány ötletet tartot-

tunk megfelelőnek. Például: minecraft-

fillmet, a lego-filmet, a bábozást és a ma-

kettet. Csináltunk egy csomó rajzot is, és 

Júda azt találta ki, hogy a nézők is tegye-

nek hozzá a kiállításhoz. Ezért nem csak 

nézni lehetett, hanem egy rendszer sze-

rint össze kellett párosítani a szövegeket 

a rajzokkal, amik szétszórva ragasztottuk 

fel a teremben.” Zita 

FILMEK ITT 

KAHOOT 

https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://create.kahoot.it/share/janos-vitez/d933631a-3529-4b47-aabf-9444b3bcb370


 

„December volt, amikor ezt ki-

találtuk. Januárban mindenki-

nek kész kellett lennie. Aki 

nem volt kész, remélhette, 

hogy nem szidják le nagyon. 

De akinek nem inge, ne vegye 

magára! DE mindenki kész lett 

a kiállításra, és boldog volt a ki-

állításon.” M. Andris 

„A János vitéz kiállítást decemberben kezdtük 

el tervezni. Én makettet csináltam még pár em-

berrel, és egész jól sikerült. Nemrég kezdődött 

el, és volt, hogy teltház volt a minecraft-filmnél. 

Már sok osztály játszott is, úgyhogy nagyon jól 

sikerült.” Zsófi 

„Először elolvastuk a János vitézt. 

Aztán elkezdtük tervezni a kiállítást. Aztán megcsi-

náltunk mindent.” 

„Nagyon tetszett a projekt, 

amit csináltunk. Érdekes raj-

zokat rajzoltunk és vicces 

filmeket készítettünk.  Sze-

rintem a vendégek nagyon 

jól érezték magukat.” Timi 

FILMEK ITT 

LEGO- és  

MINECRAFTFILM 

FILMEK ITT 

FILMEK ITT 

FILMEK ITT 

KAHOOT 

KAHOOT 

https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18ueh9f9RDXmgnqVFKXGYFGerNrNTusOY?usp=sharing
https://create.kahoot.it/share/janos-vitez/d933631a-3529-4b47-aabf-9444b3bcb370
https://create.kahoot.it/share/janos-vitez/d933631a-3529-4b47-aabf-9444b3bcb370


 

   

Nagyon hálás dolog projektben tanítani. Szeretem megis-

merni a gyerekeket, figyelni őket miközben terveznek, vitatkoz-

nak, mentegetőznek, helyesbítenek, egymást segítik, és a végén 

büszkén mosolyognak, elismerik egymást, csendesen nézik meg 

ugyanazt a filmet tizedszerre is, és kedvesen vezetgetik a kisebbe-

ket vagy adott esetben a szülőket. Tudom, hogy a János vitéz egy 

életre jelenteni fog nekik valamit, ami jó volt. 

 Az ötödik első féléve nem egyszerű. A gyerekeknek hirtelen 

minden sok lesz és oda a megszokás. Az új szabályok és elvárások 

között hamar elfáradnak, miközben mi, felsős tanárok pedig azon 

vagyunk, hogy a lehető legrövidebb idő alatt megismerjük őket.  

 Erre jó a János vitéz-projekt nekem. 

 A gyerekekkel elolvastuk a szöveget, játszottunk, drámáztunk 

a tartalommal, feladatsorokat készítettünk egymásnak, és a szö-

veg végeztével elkezdtük megbeszélni, mit is tudnánk kihozni eb-

ből az olvasmányból. Az eredményről a 

gyerekek írnak.  

 Én még csak annyit, hogy összesen 80-

100 órájuk volt ebben a projektben,  41 raj-

zot készítettek feliratokkal, egy 3 perces 

bábelőadást, egy 4 perces lego-filmet, egy 15 

perces minecraft-filmet és egy térdig érő zsiványtanya-makettet. 

Egy hét alatt 100 alsósnak mutatták be az elkészült anyagokat, 50 

felsős tudott belenézni a filmekbe a meghirdetett időpontokban, 

és még 7 szülő is bejött lejátszani velük az összesen 45 

percet felölelő „kiállítást”. 

A János vitéz-projekt tanárszemmel 

Júda 



 

A 8. osztály december elejétől január elejéig feldolgozta a 

négy éven át tanult nyelvtan és irodalom anyagot. Felosztot-

ták magunkat két fős csapatokra, és minden csapat kapott 

feladatot. 

„Rájöttünk arra, hogy 

Daninak/nekem van 

egy kidobható naptá-

ra/naptárom, és an-

nak a hátulja megfelel-

ne erre a célra, és Csa-

nádnak/Levi öccsének 

egy régi vizus munká-

ja is.” Dani, Levi 

„Egyik vizun felrajzoltuk a falra az égősort, majd 

közösen befestettük. Hétvégén átmentem Jankáék-

hoz, és csomagolópapírra felrajzoltuk a vázlatot. 

Az egyik plakát Harry Potter témájú lett.” Sári, Janka 



 

Idén is, illetve még tavaly évvégén, azaz december 14-én megtar-

tottuk a pályaorientációs napunkat, amikor szülőket és felnőtt is-

merősöket hívunk meg, hogy beszéljenek nekünk a munkájukról.  

Találkoztunk szinkrontolmács-

csal, pilótával, építőmérnökkel, 

fizikussal, mérnök informatikus-

sal, szobrásszal, karmesterrel, vi-

rágkötővel, ékszerkészítővel. 

Hallottunk előadást a védjegyek-

ről, az autózás jövőjéről, a 

sztártápokról, a faápolásról, a lo-

vaglásról és a sportrendezvé-

nyek szervezéséről. Idén a fel-

nőtteket Bige Zsiga is kiegészí-

tette, aki hatodikosként a gyer-

mekvasutas feladatiról mesélt a 

negyedikeseknek. 

Pályaorientációs nap  

2019.12.14 



 

„A szinkrontolmács 

nagyon stresszes 

munka” 

„A természetőrök hor-

danak maguknál pisz-

tolyt, amivel megvéd-

hetik magukat szük-

ség esetén.” 

„Azt is elmondta, hogy az 

autók csak a 27. helyen áll-

nak a legszennyezőbb 

gyártmányok között.” 

„Egy informatikusnak 

informatikát és angolt 

kell főleg tanulnia.” 

„Kipróbálhattuk a 

szerszámokat, és csi-

szolhattunk is. Ren-

geteg erő és türelem 

kell hozzá.” 

„A faápoló elmondta, 

hogy a mérgező nö-

vényeket nem kell ki-

irtani, hanem meg 

kell ismerni őket.” 

„Azután egy nagyon izgalmas do-

log következett, mert egy informa-

tikus jött, ami nagyon jó volt, de 

sajnos gyorsan elment az idő. 

„Én nagyon jól 

éreztem magam, és 

a szüleim is tartot-

tak előadást.” 

„Egyszer egy denevérnek kellett mene-

déket keresni, mert egy szúnyogháló le-

húzókáján talált magának téli menedéket 

a radiátor fölött” 

„Az előadás akkor 

érte el a csúcspontját, 

amikor bemutatott 

egy kötélhúzós játé-

kot tableten, amit sa-

ját maga csinált.” 

Pályaorientációs nap  

gyerekszemmel, gyerekszájjal 



Harry Potter-könyvajánlók 

 

Harry Potter és a Bölcsek köve 

 

 A Roxfort Boszorkány– és Varázslóképző 

Szakiskolában töltött első tanév nehéz előpró-

ba a tanulók számára. Harrynek nem csupán 

a vizsgákon kellett megfelelnie, hanem életre-

halálra szóló harcon is részt kellett vennie. 

 A tizenegyéves Harry Potter története 

meghódította a világot.  

 

 

A Harry Potter és a Titkok kamrája  

 

Harryről és két barátjáról Ronról és Hermioné-

ról szól, akik már a második évüket töltik a 

Roxfort varázsló és boszorkányképző iskolá-

ban. De természetesen ez az év sem izgalmak-

tól mentes, ugyanis valaki kinyitja a titkok 

kamráját és egy szörnyet enged ki az iskolába. 

Vajon sikerül legyőzni a szörnyet és kideríteni 

ki nyitotta ki a titkok kamráját mielőtt a szörny emberi életeket 

követel? 

 Mindezt megtudhatod, ha elolvasod a Harry Potter és a Tit-

kok kamráját. 

Dása, Karina 4.o. 

Berci, 6.o. 



Harry Potter-szabadulószobák 

  

 Mindenkinek ajánljuk. Mi kétfajta szabadulószobát próbál-

tunk ki. Az egyik a Bölcsek kövéről szólt, és az Odú nevet viseli, a 

másik meg a A titkok kamrájáról. Viszont csak akkor ajánljuk, ha 

olvastad a könyveket vagy láttad a filmeket, 

mert szpojleresek. Azt is javasoljuk, hogy szülő-

vel menj, ugyanis néhol túl komplikáltak. Álta-

lában viszont a gyerekeknek is élvezhető.  

 A legnagyobb örömforrás és megkönnyeb-

bülés az, amikor kijutsz a szobából. 

 Egyébként vókitókin keresztül segítséget 

is lehet kérni, és mindig kapunk választ a kér-

déseinkre.  

  

A szobák kame-

rákkal vannak megfigyelve. Azt, hogy 

mit szabad, és mit nem, azt egy ott dol-

gozó ember elmondja, mielőtt rátok 

zárná az ajtót.  

  

 

Az általunk megismert szabadulószoba 

Budapesten van, a VII. kerületben.  

Telefonszáma: 06 20 311 9471 

email: info@idocsapda.hu 

Ábel, Berci 6..o. 



Harry Potter-fanfiction 

 Három internetes weboldalról szeretnék beszélni:   

 

A Merengő  Fanfiction,  

a Harry Potter Továbbvilág,  

és a Fanfiction.net 

  

 

 Először is letisztázom, hogy a fanfiction jelentése: nagy népsze-

rűségű műalkotás rajongók általi továbbírása. 

 Mindegy, hogy a történetet folytatjuk, vagy csupán a szereplőit 

és/vagy világát használjuk, akár a történettel homlokegyenest 

szembemenően, mert mindezt összefoglaló-

an fanfiction-nek ne- vezzük.  

 

  A Merengő a személyes kedvencem. Nagy népszerűségnek ör-

vendő oldal. A Harry Potter művekből több, mint hatezer van fent 

négy kategóriába sorolva: romantikus, általános (akció, kaland és 

sok más) a horror és a totális hülyeség. Természetesen mindegyik 

történetben van más is, de csupán mellékszálként. A címek sokfé-

lék és ötletesek. Más, nem magyar írók történeteinek fordítását is 

olvashatjuk, s ami érdekessé teszi ezt, az az író saját stílusa, ami 

kissé elkeveredik a történettel, érdekes egyveleget alkotva. 

 Szeretem még a Merengőben a „szakaszokat” mint béta, slash, 

snarrí, egyperces, Mary Sue… 

  

https://fanfic.hu/merengo/
http://tovabbvilag.tdfiction.hu/
https://www.fanfiction.net/
https://fanfic.hu/merengo/


A Harry Potter Továbbvilág egy 

olyan oldal, ami kizárólag a Harry 

Potter fanfiction írásra specializá-

lódott, mégis kevésbé ajánlom, mint a Merengőt. 

Nehezebb a kezelése, átláthatatlanabb, és szörnyű 

az adminmunka és a betűtípus. Azonban valóban 

csak Harry Potterről szól, így azt gyorsabb elérni.  

 A fanfiction.net nem magyar nyelvű ol-

dal, leginkább angol írások vannak rajta, de 

ehhez ugye jó angolosnak kell lenni! 

 

  

Berci fánfiksön-ötletei: 

Szerintem mi fog történni az utolsó négy részben 

(Berci még nem olvashatja a Harry Pottert a Főnix rendjétől fölfelé. A címek és a borítók 

viszont ötletet adtak neki) 

 

 Nekem a Főnix rendjéről az jut eszem-

be, hogy egy főnix mindenhol rendet rak a 

maga módján. Ezért mindent máshol lehet 

megtalálni. A Tűz serlegéről, hogy a serleg 

örökké ég, és ez egy nagy kitüntetés, ha 

megkapod. A Félvér hercegről, hogy egy 

embernek a vérének a fele idegen és Vol-

demorttal van. A halál ereklyéiről pedig az jut eszembe, hogy Vol-

demort felírja, kinek mennyi esélye van a halálra. 

Saci, 7.o. 

Berci, 3.o. 

http://tovabbvilag.tdfiction.hu/?uid=17
https://www.fanfiction.net/


Zsila Gergely András: Harry Potter kalandverseny 

 Harry Potter kalandversenyről szóló ímélt kaptunk a Palántá-

tól, hogy lehet erre a kalandversenyre jelentkezni. Természetesen 

én elindultam a versenyen, hiszen nagyon szeretem a Harry Pot-

tert.  

A kalandverseny valójában egy levelezőverseny, ami három for-

dulóból áll. Úgy megy az egész, hogy: 

 Először elküldik a feladatsort postán. A feladatlapot szívesen 

elmondanám, csak hogy a feladatok olyan furcsák, hogy nem 

lehet őket megnevezni. 

 Azután ki kell tölteni a lapokat, amiben a híres könyvsorozat 

első részéből, illetve a Harry Potter kalandozás a mágia törté-

netében-ből vannak feltéve a kérdések. 

Amikor elkezdődött a suli, kiderült, hogy nem csak én indultam. 

Az első fordulóban 39 pontot szereztem 

a negyvenből, a másik kettő fordulót 

maximális ponttal (40/40) zártam. 

Ez egy harmadik helyre volt elég. 

A nyereményem: Balatonszelet, egy fü-

zet és Fekete István Hú című regénye. 

Maga a verseny fárasztó volt, az ajándé-

kok miatt pedig egy kicsit csalódott vol-

tam. Azt hittem, valami Harry Potter-es 

lesz. De nagyon örülök, hogy ennyire jó 

eredményt értem el. 

Andris, 5.o. 



Hóvirágos túra Kesztölcön 

 

A természetjáró szakkör februári túrájára  

február 16- én, vasárnap kerül sor.  

 

„Kesztölc felett az Öreg –szirt környékét szeretném felkeresni. A 

napos oldalon már lehet, hogy találunk hóvirágot.” Detti 

 

 Találkozó: február 16- án vasárnap 9.45-

10.00 között Kesztölcön, a CBA parkolójában.   

 Megközelítés: Piliscsaba felől a 10-es úton, 

majd Leányvár után a lámpás kereszteződés-

ben jobbra kanyarodva a 117-es utat érjük el. 

Erről Kesztölc felé kell lehajtani. A falu főutcá-

ja odavisz a CBA-hoz.  

 Útvonal: A zöldjelzésen indulunk, el, majd 

a szőlőknél választunk útvonalat (zöld, vagy a 

régi kék út). A hegytetőről a zölden, zöld +-en 

jövünk le, vissza a faluba. Tehát lesz benne emelkedő! (180 m 

emelkedés, 3 km hosszan) 

 A túra hossza: 8 km, 3-3,5 óra 

 Szükséges holmik, felszerelés:  

- túrázásra alkalmas bakancs, dzseki. 

- szendvicsek, innivaló  

 Jókedv 

Jelentkezés: kremmer.bernadett@palanta.hu / 06 30 447 63-51 

február 14-én péntek délután 16.00-ig. 

KORÁBBI  

KIRÁNDULÁSOK 

KÉPEI 

https://drive.google.com/file/d/1BUED1scdcobtr8l735NTM1QAlt31ccJc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BUED1scdcobtr8l735NTM1QAlt31ccJc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1t9SQQv-XWI1fyfSzDH_7WCF8kwhaylcK?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1t9SQQv-XWI1fyfSzDH_7WCF8kwhaylcK?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1t9SQQv-XWI1fyfSzDH_7WCF8kwhaylcK?usp=sharing


Viccek 

 

 

 

 

Mi a legidegesítőbb mondat egy 

idősnek, aki nem kér levest? 

- Na, csak annyi kanállal egyél még, 

ahány éves vagy! (Zs. Andris vicce) 

 Mi a hasonlóság a hegyi 

pásztor és a hegymászó kö-

zött? 

 Mind a kettő marhára vigyáz 

a hegyen. 

- Ne haragudjon, az állo-

mást keresem. 

- Nem haragszom, keres-

se nyugodtan! 

- Halló, tessék, cipőbolt. 

- Jaj, bocsánat, eltévesztettem 

a számot. 

- Semmi baj, hozza vissza, 

majd kicseréljük. 

Két bogár ül a fán. Miért nem fociz-

nak?  

- Mert cserebogarak. 

Imre, miért van lekvárral be-

kenve az arcod? 

- Ez az új Imidzsem. 

Mit iszik a vámpír, ha ideges? 

- Csigavért. 

Hanna, Dorka 6.o. 



Viccek 

 

 

 

 

 Apa, mi lesz a karácsonyfa 

alatt? 

 Parketta, Kisfiam, parketta. 

- Doktor úr, nem tudok menni. 

- De hát ide is a saját lábán jött. 

- Igen, de jönni tudok, 

menni nem.  

A zöldségesben helyette-

sít a hentes. Vevő érkezik. 

 

-Kérek egy almát. 

- Kettő lett, maradhat? 

Kisfiú az út szélén keserve-

sen zokog.  

 Miért sírsz? - kérdezi egy 

néni. 

 Azért, mert az Anyukám 

azt mondta, csak akkor 

mehetek át az úton, ha 

minden autó elment, de 

még egy sem jött.  

 Pincér, ebben a hús-

levesben nincs is 

hús! 

 Na és? A halászlé-

ben sincs halász! 

Hanna, Dorka 6.o. 



 

Bötkös Balázs Áron 

Néhány szó a felvételiről 

 

Sötét és nyugalom lepte el a szobát. Hirtelen azonban léptek 
és beszéd hangja tört be az ajtón. 

 - Bazsi, reggel van, felkelés! 

Odaért az ágyamhoz. Bennem két gondolat motoszkált. Az 
egyik azt súgta, hogy most túl leszek rajta, a másik szerint átkoz-
tam Anyát, hogy pont most kelt fel. Feltápászkodtam, és komóto-
san öltözni kezdtem. Bizonyos tevékenységek elvégzése után, 
úgymint reggelizés, mosakodás, összepakolás után a Budapestre 
indulás nyugalommal zajlott le. Én Hegedűs Huberttől a Matróz 
éveim című művet olvastam. Az idő borús és hideg volt. A táj leg-
utóbbi ittjártam óta nem változott. A gondolatok büdösek, az ut-
cák párásak, zsúfoltak voltak, és ahogy befelé mentünk egyre 
rosszabb lett. 

Végül megláttam a gimnáziumot. Egyszerű, vörös téglaépü-
let volt magasba törő falakkal. Elsőre csalódtam, mert máshogy 
képzeltem el.  

Miután végre bejutottunk az objektumba, volt alkalmam kö-
rülnézni. A folyosók és termek magas falaik ellenére igen elegán-
sak voltak. Rajtam továbbra is nyugalom uralkodott.  

Bevallom őszintén, soha nem láttam egyszerre ennyi diákot 
egy helyen ugyanolyan céllal.  

Megmutatták a termet, ahol majd írom. Kerestem egy vi-
szonylag jó helyet, lepakoltam, majd visszamentem a folyosóra. 
Ott leültem egy padra, és éreztem magamon, hogy kezdek izgulni. 
Ekkor megkérdeztem Anyát. 

- Most mi lesz? 
- Ne törődj vele, túl leszel rajta. 

Szépirodalmunk 



 Hát nem nagyon nyugodtam meg. Beszélgettünk még egy 
ideig, ám egyszer csak ismerőst fedeztem föl a tömegben. Zsom-
bor volt, az egyik osztálytársam. Hogy megismerje az olvasó: 
Zsombor kb. 160 cm magas, sötét hajú, vékony srác. Viszonylag 
kedves. Fekete vászonkabátot, sötét farmert viselt. Sugárzott róla 
a kíváncsiság. Mögé léptem és finoman megveregettem a vállát. 

 - Szevasz! 
 Először meg se fordult. Másodszorra feltűntem neki, és visz-
szaköszönt. Nem nagyon beszélgettünk, pedig bírjuk egymást. 
Ezek után nem sokkal bementem a terembe, és megtettem az utol-
só előkészületeket. Elővettem a tolltartót, a kulacsot, a cukorkát és 
a csokikat. Nem sokára bejött egy nő egy kupac papírral. Letette a 
papírokat, majd becsukódott az ajtó. 

 Kelepcébe kerültem! – gondoltam magamban, de nem maradt 
hosszabb időm gondolkozni. A tanár ugyanis elkezdte magyaráz-
ni a feltételeket. Úgy a felénél járhatott, amikor elkezdte kiosztani 
a felvételiket. Én voltam a második, akinek adott. Végzett a ma-
gyarázással, és elkezdtünk várni. Azt vártuk, hogy tíz óra legyen, 
és elkezdhessük írni.  

Végiggondoltam a helyzetet. Itt ülök felvételire készen 
aránylag nyugodtan. A papír rideg, sápadt arca meredt rám az 
asztalról. Én tehetetlenül ültem fölötte, és nyugodtan a papír vész-
jósló arcába meredtem. És egyszer csak a percek nyugtalanító 
vánszorgásának is végeszakadt. 

Kinyitottam a papírt, és elkezdtem olvasni az első feladatot. 
Így hangzott: „Az itt látható betűkből képezz olyan szavakat, 
amelyek előre és visszafelé is értelmesek!” Érdekes, hogy pont ezt 
a feladatot csináltam meg utolsónak. 

A feladatokkal az egy óra gyorsan eltelt. Annyira sem stresz-
szeltem rajta, mint a gyakorláson. Miután beadtam, elkezdtem ke-
resni az ősöket. Az első papír után jó volt látni őket. Az első kér-
dés ez volt: 

- Nehéz volt? 
- Nem. Egy szórakozásnak éltem meg. 
- Remélem, azért komolyan vetted! 
- Igen, de nem izgultam. 



 Az ősöktől kaptam egy könyvet Apám Piedone címmel. 
Örültem neki, mert mindig érdekelt Bud Spencer élete. Egy kicsit 
beszélgettünk, aztán visszamentem a matekra. Ővele is barátkoz-
tam előtte, és megismerkedtünk. Aránylag ez is egyszerű volt. 
Legalább az eddig látottakhoz képet. Öt perccel a vége előtt el-
hagytam a termet, mint sokan mások is.  

Amint kiléptem az utcára, a csörömpölésbe és bűzbe, egyből 
megkérdezték, hogy minden megvan-e. A csokikat leszámítva 
minden megvolt. 

 A napban az ebéd volt a legrosszabb, ugyanis annyira csípett, 
hogy a koplalást választottam. Na nem baj, otthon kárpótoltam 
magam. Nem kajával, hanem szórakozással. Ugyanis a délután így 
telt el: Írtam a forgatókönyvet, filmkritikát hallgattam és doku-
mentumfilmet néztem.  

A szüleim nem kértek délután szinte semmit. Bud Spencer 
életrajzát is olvastam. 

Másnap délelőtt a barátoknál is ezt olvastam. Onnan gyalog 
mentünk haza elég hosszú úton, de nem bántam. Ketten voltunk 
Anyámmal, így jót beszélgettünk. Szóba került a felvételi, Bud 
Spencer, Apa és a lovak is.  

És hétfőn szín-téren döntöttem el, hogy ezt a novellát meg-
írom. Hát most itt van. Úgy gondoltam, az első nagyobb vizsgám 
emlékeit meg kell írnom.  

Akinek nem tetszik, az az ő baja. Most zárom soraimat, és 
akinek tetszik, olvassa egészséggel! 

2020. január 23. 



 

 

Kenderes Zita 

A repülő óriás 

 

 Élt egyszer egy óriás, aki különbözött a többi óriástól. 

Nem szeretett sem birkózni, sem súlyt emelni, sem focizni; 

amit pedig minden óriás szeretett.  

 Ez az óriás repülni akart. Ezért a vágyért minden óriás 

kinevette. 

 Egyszer ez az óriás találkozott egy tündérrel, és a tün-

dér varázsolt neki szárnyakat. Ahogy a többi óriás meglát-

ta , lefordultak a székről nevettükben. 

 Egyszer árvíz tört ki, és teljesen elöntötte az óriások há-

zát, de a repülő óriás kimenekítette a többi óriást. 

 - Látjátok, mégis hasznotokra lettem a szárnyaimmal– 

mondta. A többi óriás elszégyellte magát, és többé nem 

bántotta a Repülő Óriást. 

Szépirodalmunk 



Édes Palánta Pillanatok 

 

 

 Egyszerű de nagyszerű gyümölcs fa-

gyi 

 

Sziasztok! Végre itt a nyár, és az eper szezon: 
számomra egyértelmű, hogy csináljak egy kis 
eper fagyit. Ha van kedved, te is mindenféle 
gyümölccsel kipróbálhatod, s hűsítheted csalá-
dodat a forró napokon.  
Fel a kötényekkel! 
 

 

 

 

Újságok közt keresgélve 

talán találsz a miénknél jobbat, 

de nem vagyunk mi olyan rosszak: 

ha akarunk, tudunk jókat! 

Ez, kérlek, a suliújság. 

A híres? Naná! 

Más lapokkal ne végy minket egy újság 
alá…. 

 

Itt a P. P.! A Palánta Péntek! 

2016-ban kezdődött, 

és mostanáig még megy! 

 

Tök sok minden benne van, 

például: mi történik a suliban? 

recept, riport, ajánló… 

szerintem az egész királyjó! 

Ha tetszenek a versek, 

írunk mi még eleget! 

De…. olvassátok ezeket! 

 


